LA GESTIONE DELLE
MIALATTIE INFIAMIMATORIE
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09.00-09.45 Registrazione partecipanti

09.45-10.00 Presentazione del Corso
A. Viola

SESSIONE I New concepts in therapy
Moderatori: G. Costantino, W. Fries
10.00-10.15 Conventional treatment in the era of biologics and small

molecules
A. Orlando

10.15-10.30 Patients profiling
M. Cappello

10.30-10.45 Treat to Target and Tight control in 2023
F.S. Macaluso

10.45-11.00 Dual biological therapy
D. Pugliese

11.00-11.30 Discussione

SESSIONE Il The future is here

Moderatori: A. Orlando, D. Pugliese
11.30-11.45 JAK inhibitors
F. Mocciaro
11.45-12.00 S1P receptor modulators
G. Costantino

12.00-12.15 Anti-IL23
M. Grova

12.15-12.45 Discussione
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12.45-13.45 Light lunch



SESSIONE Il New concepts in special situations
Moderatori: M. Cappello, A.C. Privitera

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-15.30

15.30-16.00

Elderly and frail patients

G. Fiorino

Pregnancy

S. Renna

Concomitant IMIDs (clinical cases and discussion)
C. Bivacqua, F. Borgia, G. Miceli

Discussione

SESSIONE IV Factors influencing Quality of Life

Moderatori: F. Mocciaro, S. Renna

16.00-16.15

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.15
17.15-17.30

17.15-18.15

18.15-18.30

18.30-19.00

Psychological aspects in patients with IBD
M. Mortillaro

Incontinence in IBD
A.C. Privitera

Malnutrition and diet
F.M. Di Giorgio

Discussione

Coffee break

TAVOLA ROTONDA Rete clinica regionale per le MICI
Moderatori: A. Viola, A. Orlando

Closing remarks

Verifica dell’apprendimento ECM



Informazioni generali

SEDE CONGRESSUALE
ROVAL PALACE HOTEL, VIA T. CANNIZZARO, § - 98123 MESSINA

ACCREDITAMENTO ECM

|"evento & accreditato dal Provider Nazionale Health Meetings Group srl (6083-390184 Ed. 1)
ner la Professione dellinfermiere e del Medico Chirurgo nelle discipline di Chirurgia Generale,
Gastroenterologia, Medicina Interna, Reumatologia, Radiodiagnostica, Pediatria, Pediatria
(Pediatri di libera scelta), Medicina Generale (Medici di famiglia).

|'evento prevede I'assegnazione din. 7 crediti formativi.

MODALITA DI ISCRIZIONE

iscrizione & gratuita. Per iscriversi al Corso & necessario compilare il modulo cliccando
sull'apposito collegamento:

MODUL @ DI RICHIESTA ISCRIZIONE

Sara cura della Segreteria Organizzativa confermare tramite e-mail le richieste i iscrizione
nervenute.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER

I N 4N\ HEALTH MEETINGS GROUP SRL
Fh Via A. Spanedda 7/9-09131 Cagliari
Tel. 070 4651063 | E-mail- segreteria@hmg,cloud
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the ltalian Group for the study of
Inflammatory Bowel Disease
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